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KAŻDE DZIECKO JEST ISTOTĄ SPOŁECZNĄ MAJĄCĄ SWOJE PRAWA – konferencja 

popularyzująca życie, twórczość oraz wartości Janusza Korczaka 

Beata Malentowicz 

 

05 czerwca 2012 r. w siedzibie Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu odbyła się 

Konferencja Każde dziecko jest istotą społeczną mającą swoje prawa - wartości Janusza Korczaka 

wyzwaniem dla nauczyciela i rodzica.  

Konferencja była podsumowaniem Konkursu adresowanego do uczniów szkół dolnośląskich na pracę 

interdyscyplinarną popularyzującą idee Janusza Korczaka. W Konferencji wzięli udział laureaci 

Konkursu, uczniowie i nauczyciele szkół biorących udział w Konkursie oraz przedstawiciele 

organizatorów. Uroczystość miała charakter spotkania upamiętniającego oraz upowszechniającego 

myśl korczakowską w oświacie – wychowanie i edukacja oparte na wartościach, wzajemnym 

szacunku i tolerancji. 

Lucyna Kurowska-Trudzik, Dyrektor Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu powitała 

uczestników Konferencji, podziękowała za przysłane z całego Dolnego Śląska prace konkursowe  

i zaprosiła do wysłuchania przygotowanych miniwykładów.   

           
     Lucyna Kurowska-Trudzik, Dyrektor DBP we Wrocławiu               Józef Bogdaszewski, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

                                                             Oddział Dolnośląski 

 

Przyjaciel Dziecka – Prawidła Życia Janusza Korczaka – to tytuł prezentacji pana Józefa 

Bogdaszewskiego, Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Dzieci we Wrocławiu, który przedstawił sylwetkę 

Janusza Korczaka oraz jego twórczość dla dzieci. Głównym celem wystąpienia było pokazanie 

wartości spisanych przez Janusza Korczaka w utworze Prawidła Życia, wartości aktualnych i ważnych 
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także we współczesnym świecie. Rozważania odnosiły się do zasad życia w rodzinie, relacji między 

dorosłymi i dziećmi oraz relacji między rówieśnikami. Pan Józef Bogdaszewski zaprezentował 

uczestnikom przemyślenia na temat poszanowania praw i obowiązków dorosłych i dzieci i zilustrował 

je cytatami z dzieła Janusza Korczaka. 

Kolejny referat Prawa dziecka, prawa ucznia w szkole wygłosiła pani Jolanta Szwedowska, 

wicedyrektor Dolnośląskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu. W pierwszej części 

wystąpienia  prelegentka scharakteryzowała prawa człowieka, omówiła prawa i wolności osobiste, 

prawa socjalne, ekonomiczne i kulturalne oraz powołując się  na Konwencję o Prawach Dziecka 

odpowiedziała na pytanie: Czym są prawa dziecka? Druga część wypowiedzi to przybliżenie tematyki 

bliskiej uczestnikom Konferencji, czyli wyjaśnienie zagadnień dotyczących praw ucznia w kontekście 

prawa oświatowego ze szczególnym uwzględnieniem relacji uczeń – szkoła. Pani Jolanta Szwedowska 

omówiła takie kwestie jak: prawo do informacji, prawo do nauki, wolność wypowiedzi, myśli, 

sumienia oraz wolność od poniżającego traktowania i karania, prawa proceduralne. 

           
Jolanta Szwedowska, Wicedyrektor Dolnośląskiego                        Katarzyna Osieleniec-Moszczyńska, Dyrektor 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu                                   Szkoły Podstawowej nr 73 we Wrocławiu 

 

Pierwszą część konferencji, nawiązującą do wartości pedagogicznych oraz edukacyjnych Janusza 

Korczaka zakończyła pani Katarzyna Osieleniec-Moszczyńska, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 73 we 

Wrocławiu przedstawiając referat Dziecko we współczesnym świecie. Wystąpienie to było kolejnym 

głosem w ważnej dyskusji o poszanowaniu praw dziecka i w szkole, i w rodzinie, o miejscu i roli 

dziecka w społeczeństwie, o miłości i zrozumieniu, a także o samotności, zagubieniu czy 

wyobcowaniu dzieci wśród najbliższych.  

Po krótkiej przerwie pani Lucyna Kurowska-Trudzik wręczyła nagrody i dyplomy laureatom Konkursu 

Każde dziecko jest istotą społeczną mającą swoje prawa – respektowanie praw w szkole i rodzinie. 
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Wyrazy uznania w postaci podziękowań odebrali także nauczyciele, którzy wspierali młodzież w 

przygotowaniu prac konkursowych. Nagrody, ufundowane przez pana Radosława Mołonia, 

Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego były przyznane w trzech kategoriach wiekowych: 

uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjów oraz szkół podstawowych. Dodatkowe nagrody i 

wyróżnienia nadali również pan Józef Bogdaszewski, Prezes TPD oraz pani Katarzyna Osieleniec-

Moszczyńska, Dyrektor SP nr 73 we Wrocławiu. 

         

Nagrody laureatom wręcza pani Lucyna Kurowska-Trudzik, Dyrektor DBP we Wrocławiu 

 

Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna we Wrocławiu otrzymała podziękowania od Prezesa TPD za 

upowszechnianie idei korczakowskich wśród uczniów dolnośląskich szkół.  Po uroczystym wręczeniu 

nagród, dyplomów i podziękowań był czas na rozmowy, wymianę doświadczeń oraz obejrzenie 

plastycznych prac konkursowych. 

            
Pani Lucyna Kurowska-Trudzik odbiera                                Uczestnicy Konferencji 
podziękowania dla DBP we Wrocławiu 
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Rozmowy laureatów 

 

 

   
Zaproszenie na wystawę 

 


